
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным изучением  

французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

(МБОУ специализированная школа № 1) 

 

ПРИКАЗ  

10.08.2023   № 295 

 г. Феодосия   

 

О создании психолого – педагогического консилиума 

 на 2023/2024 учебный год  

В целях реализации права каждого человека на образование, для получения без 

дискриминации качественного образования лицами с ограниченными возможностями здоровья, 

для коррекции нарушений развития и социальной адаптации, оказания ранней коррекционной 

помощи, на основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации (ст.5 п.5, 

ст.42), Положения о психолого – педагогическом консилиуме, утвержденном приказом по 

Учреждению от 27.11.2019 № 540 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого – педагогический консилиум (ППк) в составе: 

- Шуба М. М., заместитель директора по УВР; 

- Крикун Е. А., педагог – психолог; 

- Иванова М. В., социальный педагог; 

- Бидоленко Л. А., учитель биологии. 

2. Назначить председателем консилиума заместителя директора по УВР Шубу М. М. 

3. Председателю ППк вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии 

с Положением о психолого – педагогическом консилиуме. 

4. Утвердить план работы психолого – педагогический консилиум (ППк) на 2023/2024 

учебный год. 

5. График работы консилиума определить в соответствии с режимом работы учреждения. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель директора по УВР                                                         М. М. Шуба  

 
С  

 

 

 

 

 

 

 


